Attonitos quoque raro videmus , quorum &
corpus & mens stupet . Fit interdum iactu fulminis ,
interdum morbo : hunc ἀποστηνέιαν Græci appelle-
lant . His sanguis mittendus est : veratro quoque
albo , vel alvi ductione utendum : tum adhibendæ
frictiones ; & ex mediâ materiâ minimè pingues
cibi , quidam etiam acres ; & a vino abstinentum .

At resolutio nervorum frequens ubique morbus
est . Ea interdum tota corpora , interdum partes
infestat . Veteres auctores illud ἀποστηνέιαν , hoc
παραλυσία nominaverunt : nunc utrumque παρα-
λυσία appellari video . Solent autem , qui per om-
nia membra resoluti sunt , celeriter rapi : ac , si

cotrepti non sunt, diutius quidem vivunt; sed raro tamen ad sanitatem pervenient, & plerumque miserum spiritum trahunt, memoriā quoque amissā. In partibus verò numquam acutus, sāpe longus, ferè insanabilis morbus est.

Si omnia membra vehementer resoluta sunt, sanguinis detracō vel occidit, vel liberat. Aliud curationis genus yix umquam sanitatem restituit; sāpe mortem tantū differt, vitam interim infestat. Post sanguinis missionem, si non redit & motus & mens, nihil spei superest; si redit, sanitas quoque prospicitur.

At ubi pars resoluta est, pro vi & malo corporis vel sanguis mittendus est, vel alvus ducenda. Cetera eadem in utroque casu facienda sunt: siquidem vitare præcipue convenit frigus; paullatimque ad exercitationes revertendum est, sic ut ingrediatur ipse protinus, si potest. Si id crurum imbecillitas prohibet, vel gestetur, vel motu lecti concutatur: tum id membrum quod deficit, si potest, perse; sin minus, per aliū moveatur, & yi quādam ad consuetudinem suam redeat.

Prodest etiam torpētis membra summam cutem exasperare, vel urticis cæsam, vel imposito sinapi, sic ut ubi rubore cœperit corpus, hæc removantur. Scilla quoque contrita, bulbique contriti cum ture recte imponuntur. Neque alienum est resinā cutem tertio quoque die diutius vellere, pluribus etiam locis aliquando sine ferro cucurbitulas admovere. Unctioni verò aptissimum est vetus oleum, vel nitrum acéto & oleo mistum. Quin siam fovere aquā calidā marinā, vel si ea non

est , tamen salsa , magnopere necessarium est. Ac si quo loco vel naturales vel etiam manufactæ natationes sunt , iis potissimum utendum est ; præcipueque in his agitanda membra quæ maximè deficiunt : si id non est , balneum tamen prodest.

Cibus esse debet ex mediâ materiâ , maximèque ex venatione : potio sine vino aquæ calidæ. Si tamen vetus morbus est , interponi quarto vel quinto die purgationis caussâ vinum Græcum salsum prodest. Post cœnam utilis vomitus est.

Interdum verò etiam nervorum dolor oriri solet. In hoc casu non vomere , non medicamentis urinam movere , non sine exercitatione sudores , ut quidam præcipiunt , expedit. Bibenda aqua est bis die. In lectulo leniter satis diu corpus perfriandum est , deinde retento spiritu : in ipsa exercitatione potius superiores partes movendæ : balneo raro utendum : mutandum subinde peregrinationibus cœlum. Si dolor est , ea ipsa pars sine oleo , nitro ex aqua perungenda est , deinde involvenda , & subjicienda pruna lenis & sulfur ; atque ita diu suffumigandum : idque aliquamdiu faciendum , sed jejuno , quum bene jam concoxerit.

Cucurbitulæ quoque sâpe dolenti parti admovendæ sunt , pulsandusque leniter inflatis vesicis bulbis is locus est. Utile est etiam sevum miscere cum hyoscyami & urticæ contrítis seminibus , sic ut omnium par modus sit , idque imponere : fovere aqua in qua sulfur decoctum sit. Utriculi quoque rectè imponuntur aquâ calidâ repleti , aut bitumen cum hordeaceâ farinâ mistum : atque in ipso potissimum dolore utendum gestatione ve-

hementi est : quod in aliis doloribus pessimum est.

Tremor autem nervorum æquè vomitu medicamentisque urinam moyentibus intenditur. Inimica etiam habet balnea , assaque sudationes. Bibenda aqua est : acri ambulatione utendum , item unctionibus frictionibusque , maximè per scipsum : pilâ similibusque superiores partes dimovendæ : cibo quolibet utendum , dum modò concoctioni utique studeatur. Secundùm cibum curis abstinentium : rarissimâ venere utendum est ; si quando quis in eam prolapsus est , tum oleo leniter diuque in lectulo perficari manibus puerilibus potius quam virilibus debet.